
ZARZĄDZENIE NR 74
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 31 grudnia 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania zadań z użyciem psów służbowych, 
szczegółowych zasad ich szkolenia oraz norm wyżywienia

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, 
poz. 1687, ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 296 Komendanta Głównego Policji z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie metod i form 
wykonywania zadań z użyciem psów służbowych, szczegółowych zasad ich szkolenia oraz norm wyżywienia 
(Dz. Urz. KGP Nr 7, poz. 46 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 2) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4.  Przepisy zarządzenia dotyczące komendanta wojewódzkiego Policji i komendy wojewódzkiej Policji 
stosuje się odpowiednio do Komendanta Głównego Policji lub upoważnionego przez niego dyrektora 
biura Komendy Głównej Policji i Komendy Głównej Policji.”;

2) w § 2:

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10)  kurs – równoczesny kurs specjalistyczny dla przewodnika i tresura psa, realizowane w szkole 
w systemie stacjonarnym na podstawie programu nauczania;”,

b) pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12)  szkoła – szkoła policyjna, w której prowadzi się kursy specjalistyczne dla przewodników psów 
i tresurę tych zwierząt;”,

c) po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu:

„16a)  instruktor tresury psów służbowych Policji – policjant posiadający Certyfikat Instruktora Tresury 
Psów Służbowych Policji;”,

d) uchyla się pkt 17;

3) w § 3:

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a.  Psu nie nadaje się numeru w systemie elektronicznej identyfikacji zwierząt, jeśli został on już 
nadany.”,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529, 
z 2013 r. poz. 628, 675, 1351, 1635 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 24, 486, 502, 538, 616, 1055, 1199 i 1822. Tekst jednolity 
nie uwzględnia zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 2 stycznia 2015 r.

Poz. 3



b) uchyla się ust. 3,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Dla psa prowadzi się Książkę Psa Służbowego Policji, której wzór określa załącznik nr 3 do 
zarządzenia. Prowadzenie Książki Psa Służbowego Policji rozpoczyna się w szkole, po nadaniu psu 
nazwy i numeru ewidencyjnego oraz kontynuowane jest w jednostce organizacyjnej Policji, właściwej ze 
względu na miejsce wykorzystania psa do realizacji zadań Policji.”,

d) w ust. 6 w pkt 1:

- lit. d otrzymuje brzmienie:

„d)  do działań bojowych,”,

- lit. h otrzymuje brzmienie:

„h)  do ratownictwa wodnego i wyszukiwania zapachu zwłok ludzkich;”;

4) w § 4 w ust. 4 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„4.  W przypadku gdy przewodnik nie jest instruktorem tresury psów służbowych Policji oraz gdy drugi 
pies nie jest przydzielony przewodnikowi do indywidualnej tresury lub czasowej opieki, przewodnikowi 
nie można przydzielać jednocześnie:”;

5) uchyla się § 5;

6) w § 7 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1.  W komendzie wojewódzkiej Policji organizacją używania i utrzymania psów zajmuje się:

1) w komórce organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji – koordynator;

2) w laboratorium kryminalistycznym – ekspert badań osmologicznych, pełniący funkcję koordynatora.

2. W przypadku gdy na obszarze terytorialnego zasięgu działania komendy wojewódzkiej Policji zadania 
Policji realizowane są przy użyciu koni i psów służbowych, koordynator wchodzi w skład zespołu 
zajmującego się organizacją używania i utrzymania tych zwierząt służbowych.”;

7) w § 8 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Obowiązki dotyczące organizacji używania i utrzymywania psów w komórce organizacyjnej właściwej 
w sprawach prewencji, poza koordynatorem, mogą realizować w szczególności:”;

8) w § 9:

a) zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Do zadań koordynatora oraz osób, o których mowa w § 8, należy w szczególności:”,

b) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)  doboru psów,”;

9) w § 10 w ust. 1 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Koordynator oraz osoby, o których mowa w § 8, oprócz zadań wymienionych w § 9:”;

10) w § 18:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)  działań bojowych;”,

b) uchyla się pkt 4 i 6,

c) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10)  podejmowania działań w przypadkach określonych w przepisach o środkach przymusu 
bezpośredniego i broni palnej.”;

11) w § 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



„3.  Czynności, o których mowa w ust. 2, mogą odbywać się jedynie pod nadzorem instruktora tresury 
psów służbowych Policji.”;

12) § 22 otrzymuje brzmienie:

„§ 22. 1.  Psa prowadzi się na smyczy i w kagańcu, z wyłączeniem psów wytresowanych do służby bez 
kagańca oraz w sytuacjach uzasadnionych taktyką i techniką użycia psa, do których zalicza się 
w szczególności tropienie śladów, poszukiwanie osób zaginionych, działania bojowe, badania 
osmologiczne, ratowanie tonących, wyszukiwanie zapachów narkotyków, wyszukiwanie zapachów 
materiałów wybuchowych i wyszukiwanie zapachu zwłok ludzkich.

2. W trakcie przeszukania pomieszczeń mieszkalnych psa prowadzi się na smyczy, z wyłączeniem 
sytuacji uzasadnionych taktyką i techniką przeszukania.

3. Przed przystąpieniem do przeszukania terenu lub pomieszczeń przy użyciu psa patrolowego lub 
patrolowo-tropiącego przewodnik ma obowiązek wezwać osoby postronne i ukrywające się do 
ujawnienia swojej obecności oraz ostrzec o działaniach z wykorzystaniem psa lub użyciu psa.”;

13) w § 24 uchyla się ust. 4;

14) po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu:

„§ 27a. 1.  Podstawową formą doboru psów jest centralny dobór psów do służby w Policji realizowany 
przez szkołę.

2. Komendant szkoły jest odpowiedzialny za opracowanie założeń do centralnego doboru psów do 
służby w Policji, które zatwierdza Komendant Główny Policji.

3. Komendant szkoły, na podstawie założeń, o których mowa w ust. 2, powołuje komisję do 
realizacji centralnego doboru psów do służby w Policji.

4. Do zadań komisji, o której mowa w ust. 3, należy w szczególności:

1) wyszukiwanie i typowanie psów do tresury;

2) kwalifikowanie psów do tresury poprzez przeprowadzanie prób charakteru psa;

3) sprawdzenie psów pod względem zdrowotnym;

4) przeprowadzenie wyceny wartości psów;

5) dokonywanie elektronicznego oznakowania zakwalifikowanych psów;

6) sporządzenie zaświadczenia oraz zapewnienie sporządzenia zobowiązania przez właściciela 
zakwalifikowanego psa, których wzór określa załącznik nr 4a do zarządzenia;

7) sporządzenie karty kwalifikacyjnej psa, której wzór określa załącznik nr 4b do zarządzenia.

5. Zaświadczenie i zobowiązanie oraz kartę kwalifikacyjną psa, o których mowa w ust. 4 pkt 6 i 7, 
dołącza się do protokołu zakupu psa.”;

15) § 28-31 otrzymują brzmienie:

„§ 28.  Niezależnie od centralnego doboru psów do służby w Policji, realizowanego przez szkołę, dobór 
ten może zostać przeprowadzony przez komendę wojewódzką Policji, zgodnie z założeniami do 
centralnego doboru psów do służby w Policji.

§ 29. 1. Szkolenie przewodnika oraz tresurę psa realizuje się w formie kursu.

2. Wycofanie psa z kursu i wymiana psa w trakcie kursu odbywa się na zasadach określonych 
w programie nauczania.

3. Za zgodą komendanta szkoły, wydaną na wniosek właściwego komendanta wojewódzkiego 
Policji, realizuje się tresurę indywidualną psa.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, powinien zawierać uzasadnienie potrzeby prowadzenia tresury 
indywidualnej psa w jednostce organizacyjnej Policji oraz informację o zapewnieniu:

1) czasu przewidzianego w programie nauczania na tresurę psa w danej kategorii;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



2) środków tresurowych zgodnych z kategorią psa;

3) wsparcia osobowego zapewniającego prawidłowy tok tresury psa, w szczególności pozoranta lub 
przewodnika.

5. Tresura indywidualna psa może być realizowana przez:

1) przewodnika, który ukończył kurs wymagany w kategorii tresowanego psa;

2) instruktora tresury psów służbowych Policji.

6. Dopuszcza się tresurę indywidualną psa w kategorii patrolowej lub tropiącej przez przewodnika, 
który ukończył kurs z zakresu tresury dla psów patrolowo-tropiących.

7. Tresura indywidualna psa prowadzona jest na podstawie programu nauczania i zgodnie 
z harmonogramem określonym przez komendanta szkoły lub osobę przez niego upoważnioną.

8. W harmonogramie, o którym mowa w ust. 7, należy uwzględnić odbywające się w szkole 
okresowo jednodniowe testowanie poziomu wyszkolenia psa, prowadzone przez instruktorów tresury 
psów służbowych Policji.

9. Czas przewidziany na tresurę indywidualną psa nie może być krótszy od liczby godzin lekcyjnych 
określonych w programie nauczania i ujętych w bloku tresury praktycznej, na podstawie którego 
prowadzi się kurs w kategorii tresowanego psa.

§ 30. 1. Ukończenie kursu z wynikiem pozytywnym skutkuje uzyskaniem przez przewodnika 
świadectwa ukończenia kursu oraz atestu przez psa.

2. Ukończenie tresury indywidualnej psa z wynikiem pozytywnym skutkuje uzyskaniem przez psa 
pierwszego atestu.

3. Pierwszy atest wydaje się maksymalnie na czas do końca roku kalendarzowego, w którym pies 
kończy trzeci rok życia.

4. Pierwszy atest wydawany psu, który w tym samym roku kończy trzeci rok życia, wydaje się 
maksymalnie na czas do końca roku kalendarzowego, w którym pies kończy piąty rok życia.

5. W przypadku wydawania atestu psu, który w tym samym roku kalendarzowym kończy piąty rok 
życia, atest wydaje się maksymalnie na czas do końca roku kalendarzowego, w którym pies kończy 
siódmy rok życia.

6. W przypadku wydawania atestu psu, który w tym samym roku kalendarzowym kończy siódmy rok 
życia i w latach następnych, atest wydaje się maksymalnie na czas do dwunastu miesięcy.

7. W przypadku stwierdzenia, podczas testowania sprawności użytkowej psa, obniżonej sprawności 
użytkowej psa, atest wydaje się na okres do trzech miesięcy.

8. Atest wydaje komendant szkoły.

9. Przekazanie psa na stałe innej osobie skutkuje utratą atestu dla psa.

10. Testowanie sprawności użytkowej psa dokonywane jest w szkole lub w komendzie wojewódzkiej 
Policji przez instruktora tresury psów służbowych Policji.

11. Testowanie sprawności użytkowej psa do badań osmologicznych w celu wydania pierwszego 
atestu psu odbywa się w szkole, w obecności przedstawiciela osmologii z pracowni, w której będzie 
pracował przewodnik z danym psem.

12. O terminie testowania sprawności użytkowej psa, o którym mowa w ust. 11, komendant szkoły 
powiadamia kierownika komórki organizacyjnej Policji, w strukturze której znajduje się pracownia 
osmologiczna, w której będzie pracował przewodnik z danym psem.

13. Z testowania sprawności użytkowej psa sporządza się protokół, właściwy ze względu na 
kategorię psa. Wzory protokołów z testowania sprawności użytkowej psa określają załączniki nr 5a-5f do 
zarządzenia.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



14. Testowanie sprawności użytkowej psa podlega ocenie przez instruktora tresury psów służbowych 
Policji, który odnotowuje ją w protokole testowania sprawności użytkowej psa, właściwym ze względu 
na kategorię psa, oraz Książce Psa Służbowego Policji.

15. W przypadku wystawienia psu oceny 1 podczas testowania sprawności użytkowej psa 
nie wystawia się mu atestu, a aktualny atest traci ważność.

16. W przypadku, o którym mowa w ust. 15, przeprowadza się powtórnie testowanie sprawności 
użytkowej psa. Wniosek w tej sprawie składa komendant wojewódzki Policji do komendanta szkoły.

17. Powtórnie testowanie sprawności użytkowej psa może być przeprowadzone w szkole lub 
w komendzie wojewódzkiej Policji.

18. Powtórnie testowanie sprawności użytkowej psa przeprowadza komisja powołana przez 
komendanta szkoły, w skład której w szczególności wchodzi przedstawiciel:

1) Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji – w przypadku psów wytypowanych do 
realizacji zadań służbowych z zakresu służby kryminalnej, testowanych w kategoriach, o których 
mowa w § 3 ust. 6 pkt 2;

2) komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji komendy wojewódzkiej Policji – 
w przypadku psów wytypowanych do realizacji zadań służbowych z zakresu służby prewencyjnej, 
testowanych w kategoriach, o których mowa w § 3 ust. 6 pkt 1.

19. Stwierdzona komisyjnie utrata sprawności użytkowej psa daje komendantowi szkoły możliwość 
do wnioskowania o:

1) przekwalifikowanie psa do innej kategorii;

2) przekazanie psa innej osobie;

3) wycofanie psa ze służby w Policji.

20. W przypadku, o którym mowa w ust. 19, rozstrzygnięcie komendanta szkoły jest ostateczne.

§ 31. 1. Doskonalenie sprawności użytkowej psa jest czynnością realizowaną przez przewodnika na 
terenie działania jednostki, w której przewodnik pełni służbę, lub na terenie działania innej jednostki 
organizacyjnej Policji.

2. Doskonalenie sprawności użytkowej psa odbywa się w formie tresury przeprowadzanej cyklicznie 
w sposób indywidualny lub zbiorowy (wspólnie z innymi przewodnikami).

3. Przewodnikowi, z wyłączeniem przewodnika, o którym mowa w ust. 5, zapewnia się jeden dzień 
na dwa tygodnie na doskonalenie sprawności użytkowej psa, bez względu na liczbę przydzielonych 
psów.

4. W uzasadnionych przypadkach komendant wojewódzki Policji, na wniosek koordynatora, może 
zwiększyć przewodnikowi wymiar czasu przeznaczony na doskonalenie sprawności użytkowej psa, bez 
względu na liczbę przydzielonych psów, do jednego dnia tygodniowo.

5. Przewodnikowi psa do badań osmologicznych zapewnia się jeden dzień tygodniowo na 
doskonalenie sprawności użytkowej psa, bez względu na liczbę przydzielonych psów.

6. Dopuszcza się możliwość realizacji zajęć doskonalących sprawność użytkową psa w szkole.

7. Zajęcia, o których mowa w ust. 6, organizowane są na wniosek komendanta wojewódzkiego 
Policji skierowany do komendanta szkoły. W uzasadnionych przypadkach zajęcia te mogą być 
prowadzone przy udziale instruktora tresury psów służbowych Policji.”;

16) w § 32 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Ćwiczenia realizowane z cywilnym instruktorem w szkole odbywają się wyłącznie pod nadzorem 
instruktora tresury psów służbowych Policji.”;

17) po § 32 dodaje się § 32a w brzmieniu:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



„§ 32a.  Tresura, testowanie sprawności użytkowej oraz doskonalenie sprawności użytkowej psa do 
wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych i psa do wyszukiwania zapachów narkotyków 
odbywa się wyłącznie z wykorzystaniem naturalnych próbek zapachowych.”;

18) w § 33:

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5.  W przypadku psa żywionego w szkole ilość wydawanej karmy określa lekarz weterynarii szkoły, 
indywidualnie dla każdego psa.”,

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6.  Zaleca się, aby pies żywiony był wysokogatunkową, pełnowartościową, suchą karmą, przeznaczoną 
dla psów pracujących, zależną od wieku psa i stwierdzonego weterynaryjnie jego stanu zdrowia.”;

19) § 35 otrzymuje brzmienie:

„§ 35.  Sposób określania wartości norm żywieniowych określa załącznik nr 6 do zarządzenia.”;

20) w § 37 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  W czasie pobytu psa w szkole w ramach kursu koszty, o których mowa w ust. 3, pokrywane są 
z budżetu szkoły.”;

21) w § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Utrzymanie psa w miejscu zamieszkania przewodnika możliwe jest w przypadku:

1) psa w służbie prewencyjnej – za zgodą kierownika komórki organizacyjnej właściwej do spraw 
prewencji komendy wojewódzkiej Policji;

2) psa w służbie kryminalnej – za zgodą kierownika komórki organizacyjnej właściwej do spraw 
laboratorium kryminalistycznego komendy wojewódzkiej Policji.”;

22) po § 38 dodaje się § 38a w brzmieniu:

„§ 38a.  W czasie pobytu psa w szkole w ramach kursu koszty związane z jego kwaterowaniem 
pokrywane są z budżetu szkoły.”;

23) w § 39 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1.  Komisję w sprawie zakupu psa powołuje odpowiednio komendant wojewódzki Policji lub 
komendant szkoły.

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1, wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych Policji, 
na rzecz których dokonywany jest zakup psa, a w uzasadnionych przypadkach przedstawiciel szkoły.”;

24) w § 40 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  w przypadku, o którym mowa w § 30 ust. 19 pkt 2;”;

25) w § 41:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Przekazanie psa innej osobie następuje w sytuacjach, gdy występują przesłanki, które 
uniemożliwiają dalszą pracę przewodnika z psem oraz w przypadkach, o których mowa w § 16 ust. 7 i 
§ 30 ust. 19 pkt 1, a także w innych przypadkach podyktowanych dobrem służby.”,

b) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu:

„5.  W przypadku przekazania psa osobie, która nie ukończyła kursu odpowiadającego kategorii psa, 
osobę tę wraz z psem niezwłocznie kieruje się na kurs.

6. Przepisu ust. 5 nie stosuje się w przypadku przekazania psa w kategorii patrolowej lub tropiącej 
przewodnikowi, który ukończył kurs dla przewodników psów patrolowo-tropiących.”;

26) w § 42:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



„1.  Komisję w sprawie wycofania psa ze służby powołuje odpowiednio komendant wojewódzki Policji 
lub komendant szkoły. Z prac komisji sporządza się protokół, którego wzór określa załącznik nr 10 do 
zarządzenia.”,

b) ust. 4-7 otrzymują brzmienie:

„4.  W skład komisji, o której mowa w ust. 1, wchodzą:

1) osoby, o których mowa w § 8;

2) lekarz weterynarii – w przypadku wycofania psa ze służby ze względu na jego stan zdrowia;

3) inne osoby wyznaczone odpowiednio przez komendanta wojewódzkiego Policji lub komendanta 
szkoły.

5. Protokół wycofania psa ze służby zatwierdza odpowiednio komendant wojewódzki Policji lub 
komendant szkoły. Protokół zawiera wniosek o:

1) nieodpłatne przekazanie psa przewodnikowi albo

2) nieodpłatne przekazanie psa innemu policjantowi niż przewodnik, albo

3) nieodpłatne przekazanie psa instytucji lub organizacji społecznej, której statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt, albo

4) sprzedaż psa w drodze przetargu oraz propozycję jego ceny, albo

5) eutanazję – tylko w przypadku wskazań weterynaryjnych.

6. Komisja, o której mowa w ust. 1, w pierwszej kolejności podejmuje decyzję o nieodpłatnym 
przekazaniu psa dotychczasowemu przewodnikowi.

7. Decyzja, o której mowa w ust. 6, nie może zostać podjęta, jeżeli przyczyna wycofania psa ze służby 
jest następstwem zawinionego działania przewodnika.”,

c) po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:

„7a.  W przypadku braku możliwości przekazania psa w sytuacjach, o których mowa w ust. 5 pkt 1 i 2, 
komisja, o której mowa w ust. 1, podejmuje decyzję o nieodpłatnym przekazaniu psa instytucji lub 
organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.”,

d) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu:

„8a.  W przypadku, o którym mowa w ust. 7a, nie stosuje się trybu, o którym mowa w ust. 8.”,

e) uchyla się ust. 11;

27) § 45 otrzymuje brzmienie:

„§ 45.  Nadzór nad realizacją zadań z zakresu kynologii policyjnej, w ramach kompetencji określonych 
w zarządzeniu, sprawują:

1) komendant szkoły;

2) Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji.”;

28) uchyla się § 46;

29) § 47-48 otrzymują brzmienie:

„§ 47.  Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji sprawuje nadzór nad użyciem 
psów do badań osmologicznych i jest odpowiedzialny w szczególności za:

1) organizację używania i utrzymywania psów;

2) koordynację oraz wytyczanie kierunków rozwoju badań osmologicznych, w porozumieniu 
z zainteresowanymi biurami Komendy Głównej Policji oraz szkołą;

3) inicjowanie działań w zakresie:

a) programów nauczania,

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



b) tworzenia pracowni osmologicznych,

c) projektów budowy, remontów oraz wyposażenia pomieszczeń pracowni osmologicznych pod 
kątem ich zgodności ze standardami określonymi w metodyce badań osmologicznych;

4) aktualizowanie metodyki badań osmologicznych w porozumieniu z komendantem szkoły;

5) prowadzenie ocen certyfikacyjnych istniejących pracowni badań osmologicznych;

6) przeprowadzenie ocen jakości badań osmologicznych.

§ 48. 1. Komendant szkoły jest odpowiedzialny w szczególności za:

1) przekazywanie wiedzy i kształcenie umiejętności z zakresu szkolenia przewodników policyjnych 
psów służbowych oraz tresury tych psów;

2) kwalifikację psów do tresury w ramach centralnego doboru psów do służby w Policji oraz ich tresurę 
w trybie określonym właściwym programem nauczania;

3) testowanie sprawności użytkowej psów;

4) inicjowanie zmian w programach nauczania;

5) zapewnienie przewodnikowi rozpoczynającemu tresurę nowo przyjętego psa niezbędnego 
wyposażenia do realizacji zajęć programowych na kursach i podczas tresury indywidualnej;

6) wycofanie psa z kursu i wymianę psa w trakcie kursu, gdy został on zakupiony w ramach 
centralnego doboru psów do służby w Policji.

2. Komendant szkoły jest odpowiedzialny za opracowywanie i wdrażanie standardów oraz 
koordynowanie realizacji zadań związanych z utrzymaniem i wykorzystaniem w Policji psów w służbie 
prewencyjnej, wymienionych w § 3 ust. 6 pkt 1.

3. Komendant szkoły obciąża właściwego komendanta wojewódzkiego Policji kosztami zakupu 
wyposażenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 5.”;

30) w § 50 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)  zapewniają przewodnikom warunki do wykonywania obowiązków służbowych związanych z tresurą 
i utrzymaniem psów w godzinach pełnienia służby, z zastrzeżeniem § 24 ust. 1-3 oraz § 31 ust. 3 i 5;”;

31) § 51 otrzymuje brzmienie:

„§ 51.  Kierownicy komórek organizacyjnych właściwych w sprawach prewencji komend wojewódzkich 
Policji odpowiadają za właściwą organizację używania i utrzymywania psów w służbie prewencyjnej.”;

32) po § 53 dodaje się § 53a w brzmieniu:

„§ 53a. 1.  Certyfikat Instruktora Tresury Psów Służbowych Policji wydawany jest przez komendanta 
szkoły na podstawie wniosku złożonego przez właściwego kierownika zakładu szkoły. Wzór certyfikatu 
określa załącznik nr 10a do zarządzenia.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, może zostać złożony w stosunku do policjanta, który ukończył 
kurs oraz samodzielnie zrealizował zajęcia na co najmniej dwóch kursach jako opiekun grupy 
szkoleniowej.

3. Warunkiem złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2, jest pozytywna opinia właściwego 
kierownika zakładu szkoły w odniesieniu do rezultatów osiągniętych z przydzielonymi grupami 
szkoleniowymi.”;

33) w § 54:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Przewodnik sporządza:

1) notatkę o użyciu psa służbowego Policji jako środka przymusu bezpośredniego w sytuacji, o której 
mowa w ustawie o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej, której wzór określa załącznik 
nr 12 do zarządzenia;

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



2) notatkę o użyciu psa służbowego Policji do tropienia śladów ludzi, przeszukania terenu 
i pomieszczeń, której wzór określa załącznik nr 13 do zarządzenia, lub notatkę, o której mowa 
w § 26 ust. 2.”,

b) uchyla się ust. 3;

34) § 55 otrzymuje brzmienie:

„§ 55. 1.  Jednostki organizacyjne Policji posiadające psy w służbie prewencyjnej przesyłają na bieżąco 
do komórki organizacyjnej właściwej w sprawach prewencji komendy wojewódzkiej Policji pisemne 
zgłoszenia padnięcia psa wraz z protokołami sekcji zwłok lub jego zaginięcia oraz odpisy związanych 
z tym decyzji i orzeczeń kończących postępowania dyscyplinarne i postępowania w sprawie szkód 
powstałych w majątku resortu spraw wewnętrznych.

2. Laboratoria kryminalistyczne komend wojewódzkich Policji wyposażone w psy przesyłają na 
bieżąco do Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji dokumentację, o której mowa w ust. 1, 
oraz protokoły przekazania i wycofania psów ze służby.”;

35) § 58 otrzymuje brzmienie:

„§ 58. 1.  Komórki organizacyjne właściwe w sprawach prewencji komendy wojewódzkiej Policji 
przesyłają do szkoły:

1) protokoły przekazania i wycofania psów ze służby w Policji – na bieżąco;

2) informację o występujących utrudnieniach w obszarze dotyczącym problematyki psów w służbie 
prewencyjnej oraz propozycje usprawnień organizacji i używania psów w służbie – w terminie do 
dnia 31 stycznia za rok poprzedni.

2. Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji na bieżąco przesyła do szkoły protokoły 
przekazania i wycofania psów ze służby.

3. Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji prowadzi:

1) rejestr przewodników i rejestr psów w laboratoriach kryminalistycznych komend wojewódzkich 
Policji;

2) zestawienie badań osmologicznych, którego wzór określa załącznik nr 14 do zarządzenia.

4. Szkoła prowadzi rejestr przewodników i psów służbowych Policji, który jest aktualizowany na 
podstawie wydawanych atestów oraz otrzymywanych protokołów wycofania i przekazania psów. Wzór 
rejestru określa załącznik nr 15 do zarządzenia.

5. Szkoła prowadzi rejestr psów wycofanych ze służby w Policji na podstawie protokołów wycofania 
psów ze służby, którego wzór określa załącznik nr 16 do zarządzenia.”;

36) załączniki nr 3 i 4 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego 
zarządzenia;

37) po załączniku nr 4 do zarządzenia dodaje się załączniki nr 4a i 4b w brzmieniu określonym 
w załącznikach nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia;

38) załączniki nr 5a-7 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 5-12 do niniejszego 
zarządzenia;

39) załącznik nr 10 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 13 do niniejszego 
zarządzenia;

40) po załączniku nr 10 do zarządzenia dodaje się załącznik nr 10a w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 14 do niniejszego zarządzenia;

41) załącznik nr 12 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 15 do niniejszego 
zarządzenia;

42) załączniki nr 15 i 16 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 16 i 17 do 
niniejszego zarządzenia.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych do dnia wejścia w życie zarządzenia mają zastosowanie 
dotychczasowe przepisy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem 
§ 1 pkt 29 w zakresie § 48 ust. 1 pkt 5 i ust. 3, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2015 r.

Komendant Główny Policji

z up. Pierwszy Zastępca

Komendanta Głównego Policji

nadinsp. Krzysztof GAJEWSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 
„Wzór” 

 
 

KSIĄŻKA PSA SŁUŻBOWEGO POLICJI 

 

 

 

 

 

KSIĄŻKA 

PSA SŁUŻBOWEGO 

POLICJI 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strona tytułowa 

Załączniki do zarządzenia nr 74
Komendanta Głównego Policji
z dnia 31 grudnia 2014 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

…..………..…………………………………… 

(pieczątka komendy wojewódzkiej Policji) 

 

 

KSIĄŻKA 

PSA SŁUŻBOWEGO 

POLICJI 

 

 

……………………………………….................................................................... 

(nazwa psa) 
 
 

…....………....................................................................................................... 

(nr identyfikacyjny) 

 
 

..………………………………………………………………………………………… 

(nr ewidencyjny) 
 
 

..………………………………………………………………………………………… 

(kategoria) 
 

 

 

Wartość psa………………………………………………………………….....PLN 

po tresurze w…………………………………………………………………....roku 

 

 

 

 

 

Strona 2  
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
OPIS PSA 

 
 
 
Rasa: …………………………………………………………………..………….……………………………….. 
 
 
Płeć: ……………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
Data urodzenia: …………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Waga ciała (kg, data ważenia): …………………....................……………….…………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strona 3 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
PRZEBYTE SZKOLENIA 

Data 

od do 
Przebyte kursy Podpis i pieczątka 

kierownika zakładu szkoły 

  

 

Strony od 4 do 5 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
DANE O PRZEWODNIKU 

   
Data 

przydzielenia 
psa 

Stopień, imię i nazwisko, 
nazwa jednostki organizacyjnej Policji 

Przeszkolenie 
na kursach 

tresury psów 
 

 
Strona 6 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
SZCZEPIENIA OCHRONNE 

Szczepienia inne (leptospiroza, parainfluenza itd.) 

 
 
 
 
 
 

Szczepiony przeciw wściekliźnie dn.: ……...……………………….. r. 
 
 

 …….………………………………….. 
(podpis i pieczątka lekarza weterynarii) 

 

 

 

 

 

 

Szczepiony przeciw wściekliźnie dn.: ………...…..…………………r. 
 

 
…….………………………………….. 
(podpis i pieczątka lekarza weterynarii) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strony od 7 do 16 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 16 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
OKRESOWE PRZEGLĄDY PROFILAKTYCZNE I KWARTALNE ODROBACZANIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strony od 17 do 27 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 17 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



BADANIA DIAGNOSTYCZNE 

Data Rodzaj i wynik badania 
Podpis 

i pieczątka 
lekarza weterynarii 

Strony od 28 do 29 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 18 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



PRZEBYTE CHOROBY 
Data 

 
Początek  
choroby 

 
Koniec 
choroby 

Wywiad, stan obecny i rozpoznanie 

Leczenie, 
podpis 

i pieczątka 
lekarza 

weterynarii 

  

Strony od 30 do 38 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 19 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
OCENY SPRAWNOŚCI UŻYTKOWEJ 

Rodzaj ćwiczenia tresurowego Ocena 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………….……………………………… 

(stanowisko, stopień, imię i nazwisko) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strony od 39 do 42 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 20 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



CHARAKTERYSTYKA PSA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………….……………………………… 

(stanowisko, stopień, imię i nazwisko) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strony od 43 do 45 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 21 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



TESTOWANIE SPRAWNOŚCI UŻYTKOWEJ 

Data 
Stopień, 

imię i nazwisko 
osoby testującej 

Termin 
ważności atestu 

Ocena 
ogólna 

Uwagi 

    
 
 
 
 
 

 

    
 
 
 
 
 

 

    
 
 
 
 

 

 

    
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strony od 46 do 49 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 22 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
INNE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strony od 50 do 53 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 23 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
SPIS TREŚCI 

 
 

 
Opis psa 
 

………………………………………………. 3 

Przebieg służby 
 

………………………………………………. 4 – 5 

Dane o przewodniku 
 

………………………………………………. 6 

Szczepienia ochronne 
 

………………………………………………. 7 – 16 

Okresowe przeglądy profilaktyczne 
i kwartalne odrobaczania 
 

………………………………………………. 17 – 27 

Badania diagnostyczne 
 

………………………………………………. 28 – 29 

Przebyte choroby 
 

………………………………………………. 30 – 38 

Ocena sprawności użytkowej 
 

………………………………………………. 39 – 42 

Charakterystyka psa 
 

………………………………………………. 43 – 45 

Testowanie sprawności użytkowej 
 

………………………………………………. 46 – 49 

Inne 
 

………………………………………………. 50 – 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uwagi do załącznika: 

1) książka formatu A6, 
2) strona tytułowa w kolorze białym,  
3) tekst w kolorze czarnym w języku polskim. 

 
 
Strona 54 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 24 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 
 

KRYTERIA DOBORU PSÓW 
 
 

Rozdział 1. Wymagania zdrowotne 
  

 
§ 1. 1. Do tresury kwalifikuje się psa bez względu na płeć, w wieku od roku do dwóch lat, o budowie i 

szacie zgodnej z wzorcem rasy, w odpowiedniej kondycji fizycznej i psychicznej. 
2. Dopuszcza się odstępstwo od wymogu wieku psa, o którym mowa w ust. 1, po konsultacji z 

przedstawicielem szkoły, w odniesieniu do psa: 
1) przeznaczonego do szkolenia przez doświadczonych przewodników; 
2) o szczególnych predyspozycjach psychicznych do tresury; 
3) rasy późno dojrzewającej pod względem psychicznym. 

3. W momencie zakupu pies musi mieć: 
1) aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciwko wściekliźnie; 
2) wyniki badania w kierunku dysplazji stawów biodrowych i stawów łokciowych wraz z opisem lekarskim 

stwierdzającym, iż pies jest wolny od dysplazji stawów biodrowych i łokciowych; 
3) dokument potwierdzający jego pochodzenie, określony w przepisach ustawy o ochronie zwierząt. 

 
§ 2. 1. O zakwalifikowaniu psa do tresury pod względem zdrowotnym decyduje lekarz weterynarii, 

wchodzący w skład komisji kwalifikacyjnej w szkole. 
2. Jeżeli nie ma pełnych możliwości diagnostycznych, podstawą dyskwalifikacji psa może być 

uzasadnione podejrzenie występowania niektórych chorób i wad, a także stwierdzenie: 
1) rażącego odstępstwa od wzorca rasy; 
2) widocznych blizn i dużych uszkodzeń skóry, w szczególności wyłysień i odbarwień, nawet po zaleczeniu, a 

także blizn lub innych śladów w okolicy szyi lub lewego ucha, mogących świadczyć o próbach usunięcia 
oznakowania elektronicznego lub tatuażu; 

3) wady urody w postaci całkowitej lub częściowej amputacji uszu lub ogona; 
4) złego stanu higieny psa, a w szczególności: 

a) silnego zabrudzenia skóry i sierści, 
b) inwazji egzopasożytów, 
c) nieprawidłowej pielęgnacji sierści, której utrzymanie w należytym stanie wymaga specjalnych 

zabiegów, takich jak strzyżenie lub trymowanie. 
 

§ 3. 1. Do tresury w Policji psa dyskwalifikują w szczególności: 
1) wady psychiczne i choroby neurologiczne objawiające się przykładowo: 

a) nadpobudliwością ruchową lub innymi niepożądanymi zachowaniami, 
b) zachowaniami sugerującymi możliwość występowania choroby kojcowej – bez względu na nasilenie 

objawów, 
c) otępiałością lub słabą reakcją na bodźce środowiskowe, 
d) innymi atypowymi reakcjami na bodźce zewnętrzne; 

2) wady i choroby narządów zmysłów, a w szczególności: 
a) zaburzenia równowagi, 
b) choroba lokomocyjna; 

3) wady budowy i postawy, a w szczególności: 
a) dysplazja stawów, 
b) kulawizny, 
c) stan po złamaniach kości, 
d) krzywica, 
e) dysfunkcje ruchowe, 
f) nierozwinięta muskulatura; 

4) wady i choroby układu powłokowego, w tym: 
a) uszkodzenia skóry i sierści, w szczególności otarcia, wygryzienia lub zmiany niedoborowe, 
b) podejrzenie występowania neurodermatozy; 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 25 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



5) zaburzenia przemiany materii objawiające się między innymi: 
a) wychudzeniem, 
b) otyłością. 

2. Do tresury nie kwalifikuje się także psa, u którego stwierdzono: 
1) schorzenia wymagające stosowania diety; 
2) przepuklinę pępkową; 
3) wnętrostwo; 
4) ciążę lub ciążę urojoną. 

3. Do tresury w Policji psa mogą dyskwalifikować w szczególności: 
1) wady i choroby narządów zmysłów (oczu, uszu, nosa); 
2) budowa nietypowa dla danej rasy (wzrost, waga, proporcje, kątowanie); 
3) uszkodzenia poduszek łap i pazurów; 
4) wady i braki uzębienia. 

4. W przypadku stwierdzenia wad lub chorób, o których mowa w ust. 3, decyzję o niezakwalifikowaniu 
psa do tresury podejmuje lekarz weterynarii w uzgodnieniu z przewodniczącym komisji kwalifikacyjnej, biorąc 
pod uwagę stopień nasilenia wady i jej wpływ na tresurę w danej kategorii. 
 

§ 4. W przypadku stwierdzenia lub podejrzenia występowania innych chorób i wad decyzję o 
zakwalifikowaniu psa do tresury podejmuje lekarz weterynarii, biorąc pod uwagę: 
1) celowość leczenia (z uwzględnieniem jego czasu i kosztu) – tylko w przypadku psa szczególnie 

przydatnego do tresury; 
2) względy tresurowe – w przypadku możliwości wyleczenia psa bez zaburzenia cyklu szkoleniowego. 
 

Rozdział 2. Próby charakteru psa 
 

§ 5. 1. W celu sprawdzenia i oceny predyspozycji psa do tresury poddaje się go przed zakupem próbom 
charakteru, które obejmują: 
1) aportowanie; 
2) szukanie ukrytego przedmiotu; 
3) reakcję na strzał, hałas; 
4) obronę opiekuna i popęd do ścigania osoby uciekającej; 
5) samodzielność i czujność. 

2. Próby wymienione w ust. 1 przeprowadza się poza miejscem stałego pobytu psa. 
3. Szczegółowy charakter prób wymienionych w ust. 1 uzależniony jest od kategorii, w jakiej pies będzie 

tresowany. 
4. Do prób należy przystępować z psem wypoczętym i wybieganym. 

 
§ 6. 1. Celem próby aportowania jest sprawdzenie, czy pies aportuje różne przedmioty rzucane bądź 

wynoszone i ukrywane. 
2. O sposobie puszczenia psa i terenie wykorzystanym do próby decyduje osoba sprawdzająca, 

przestrzegając następujących zasad: 
1) do aportowania należy używać przedmiotu o różnych kształtach i różnego rodzaju fakturze (miękkiej lub 

twardej) – takim przedmiotem może być w szczególności kawałek gumowego węża, piłeczka, drewniany 
klocek lub plastikowa rurka; 

2) pies musi mieć możliwość zapoznania się, w szczególności poprzez krótkotrwałą zabawę, z przedmiotem, 
który zostanie wykorzystany podczas próby; 

3) przedmiot powinien zostać odrzucony bądź wyniesiony i ukryty na odległość co najmniej dwudziestu 
metrów; 

4) przedmiotów nie należy odrzucać bądź wynosić „pod wiatr”; 
5) czas pomiędzy odrzuceniem bądź wyniesieniem przedmiotu a puszczeniem psa w celu odnalezienia tego 

przedmiotu powinien wynosić minimum dziesięć sekund; 
6) podczas próby dopuszcza się pobudzanie psa głosem lub gestem; 
7) aportowanie należy przeprowadzać na smyczy lub „luzem”, w pomieszczeniu oraz w terenie otwartym z 

wykorzystaniem różnorodnego podłoża; 
8) pies po podjęciu przedmiotu powinien zareagować na przywołanie opiekuna i powrócić do niego z 

przedmiotem. 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 26 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



3. W stosunku do psa kwalifikowanego do szkolenia na kursie do ratownictwa wodnego i wyszukiwania 
zapachu zwłok ludzkich wykonuje się dodatkowo próbę aportowania przedmiotu z wody, przestrzegając 
następujących zasad: 
1) do wody należy rzucić przedmiot, który będzie się unosił na wodzie; 
2) pies natychmiast powinien wskoczyć do wody i podjąć rzucony wcześniej przedmiot. 

4. Pies podczas próby musi wykazać się pasją do aportowania różnych przedmiotów, wytrwałością 
szukania, radością z zabawy i pewnością zachowania. 
 

§ 7. 1. Celem próby szukania przedmiotu jest sprawdzenie predyspozycji psa do pracy węchowej w 
określonej kategorii.  

2. O szczegółach próby decyduje osoba sprawdzająca, przestrzegając następujących zasad: 
1) próbę szukania przedmiotu przeprowadza się w pomieszczeniach lub w terenie otwartym;  
2) przedmiot użyty do próby powinien być nasączony zapachem ludzkim, narkotyku, materiału wybuchowego 

lub zwłok – w zależności od kategorii, w której pies ma być tresowany; 
3) pies musi mieć możliwość zapoznania się, w szczególności poprzez krótkotrwałą zabawę, z przedmiotem, 

który zostanie wykorzystany podczas próby; 
4) dopuszcza się pobudzanie psa podczas próby głosem lub gestem; 
5) podczas próby można sprawdzać reakcję psa na hałas. 

3. Pies powinien współpracować z obcą osobą, w szczególności ze sprawdzającym lub kandydatem na 
przewodnika. 

4. Pies nie może wykazywać zachowań agresywnych w stosunku do ludzi i innych psów. 
5. Po odnalezieniu zapachu musi aktywnie sygnalizować miejsce ukrycia przedmiotu. 

 
§ 8. 1. Celem próby odporności na strzał jest zbadanie reakcji psa na odgłosy strzału. 
2. Próbę przeprowadza się, stosując hukowe środki pozoracyjne lub przy użyciu broni palnej, strzelając 

amunicją ćwiczebną. 
3. Podczas próby należy przestrzegać następujących zasad: 

1) można przeprowadzać ją w terenie otwartym podczas swobodnego spaceru psa na smyczy, w czasie walki z 
pozorantem oraz podczas aportowania lub wyszukiwania ukrytego przedmiotu; 

2) strzały należy oddawać z różnych odległości w przedziale od dziesięciu do pięćdziesięciu metrów; 
3) oddający strzały powinien znajdować się w miejscu niewidocznym dla psa. 

4. Podczas próby reakcji na hałas stosuje się różnego rodzaju źródła hałasu określone przez 
sprawdzającego. 

5. Pożądanym zachowaniem u psa jest brak jego reakcji na strzały (hałas), spokój i równowaga. 
Niedopuszczalna jest reakcja lękowa psa objawiająca się chęcią ucieczki lub spadkiem zainteresowania próbą, 
w której pies uczestniczy. 

 
§ 9. 1. Celem próby obrony przewodnika i popędu do ścigania osoby uciekającej jest zbadanie zdolności 

obrończych psa, jego pewności i zdecydowania w ataku. 
2. Podczas próby należy przestrzegać następujących zasad: 

1) psa należy prowadzić na smyczy (lince) i w kagańcu; 
2) pozorant ubrany w strój ochronny i uzbrojony w miękką pałkę z odległości około trzech metrów (wcześniej 

pozostając w ukryciu) atakuje opiekuna psa w sposób zdecydowany, zachowując jednocześnie środki 
ostrożności; 

3) pozorant nie może uderzać psa pałką; 
4) po ataku psa pozorant musi mu ustępować; 
5) podczas próby dopuszcza się pobudzanie psa głosem lub gestem; 
6) na sygnał sprawdzającego opiekun przytrzymuje psa, umożliwiając ucieczkę pozorantowi na odległość co 

najmniej dziesięciu metrów; 
7) na sygnał sprawdzającego opiekun zdejmuje psu kaganiec i puszcza psa luzem w kierunku uciekającego 

pozoranta; 
8) pozorant musi ustępować psu w trakcie pościgu oraz nie może uderzać go pałką. 

3. Pies podczas próby musi wykazać się pasją do atakowania osoby i wytrwałością ataku. Niedopuszczalna 
jest reakcja lękowa psa objawiająca się między innymi chęcią ucieczki lub brakiem reakcji obronnej w 
stosunku do pozoranta. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 27 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
§ 10. 1. Celem próby samodzielności i czujności jest sprawdzenie u psa reakcji w sytuacji zagrożenia pod 

nieobecność opiekuna. 
2. Próbę można przeprowadzać w kagańcu lub bez kagańca. 
3. O szczegółach próby decyduje osoba sprawdzająca, przestrzegając następujących zasad: 

1) opiekun, po przywiązaniu psa, oddala się na odległość co najmniej dziesięciu metrów; 
2) po upływie około jednej minuty od zdarzenia opisanego w pkt 1 pozorant, ubrany w strój ochronny i 

uzbrojony w pałkę, zbliża się do psa i z wzrastającą intensywnością atakuje go, zachowując jednocześnie 
środki ostrożności; 

3) pozorant nie może uderzać psa pałką, a po ataku psa musi mu ustępować. 
4. Pies podczas próby musi wykazać się czujnością, samodzielnością, ostrością oraz popędem do 

samoobrony. Niedopuszczalna jest reakcja lękowa psa objawiająca się między innymi chęcią ucieczki lub 
brakiem reakcji obronnej w stosunku do pozoranta. 

 
§ 11. 1. Z realizacji czynności opisanych w § 1-10 sporządza się kartę kwalifikacyjną psa, o której mowa 

w § 27a ust. 4 pkt 7.  
2. Kartę kwalifikacyjną psa dołącza się do protokołu zakupu psa. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 28 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 3 

„Wzór” 
 

Egz. nr ……                                               …...…………..………...…..………..………....
          (miejscowość, data) 

 
Z A Ś W I A D C Z E N I E 

 
W dniu dzisiejszym komisja w składzie: 
1. Przewodniczący/z-ca przewodniczącego* ………………………….. 
2. Lekarz weterynarii   ……………………………....……………….... 
3. Członkowie              ………………….…………………...………… 
                                     ……………………….………………………… 
 
zakwalifikowała psa/sukę* o nazwie:   ………………………………………………….………..………………. 
rasy: …………………………………………  maści:   …………………………………………………..………. 
data ur./wiek*: …………………  (mikrochip, tatuaż*)  …………………………………………………………. 
oznakowanego w systemie elektronicznej identyfikacji zwierząt (przed dniem kwalifikacji/w dniu 
kwalifikacji*) numerem: ………………………………………………………………………………………….. 
na kurs: ……………………………………………………………………………………………………………. 
 
W wyniku postępowania kwalifikacyjnego pies uzyskał: …….………/100 pkt, co przekłada się na cenę zakupu 
w wysokości: ………..…….PLN, słownie: ……………………..……………….……............................ złotych. 
 

Z O B O W I Ą Z A N I E 
 
Ja, niżej podpisany: 
………………………………………………………….....……………………………………………………….. 

(imię i nazwisko) 
zamieszkały……………………………………………………………………………….……………………….. 
 
………….................................................................................................................................................................. 

(adres) 
właściciel zakwalifikowanego psa 

zobowiązuję się do: 
1. Dostarczenia wyżej wymienionego psa, oznakowanego czytelnym tatuażem lub mikrochipem, do 

szkoły w dniu …………………..………………w stanie utrzymania i odżywienia co najmniej 
niepogorszonym w porównaniu do stanu obecnego. 

2. Poinformowania najpóźniej w dniu dostarczenia o wszelkich zaobserwowanych u psa 
nieprawidłowościach w stanie zdrowia i nietypowym zachowaniu. 

3. Przedłożenia dokumentacji, w tym: 
− aktualnego zaświadczenia o szczepieniu przeciwko wściekliźnie, 
− dokumentu potwierdzającego pochodzenie psa, określonego w przepisach ustawy o ochronie 

zwierząt, 
− wyników badania w kierunku dysplazji stawów biodrowych i łokciowych wraz z opisem 

lekarskim, 
− pełnej dokumentacji, jeżeli pies (w okresie od dnia kwalifikacji do dnia dostarczenia do szkoły)                     

poddawany był leczeniu lub badaniom dodatkowym. 
 

……..……………………………. 
(podpis właściciela psa) 

_______________________ 

   * Niewłaściwe skreślić 
   Egz. nr 1 – szkoła, 
   Egz. nr 2 – właściciel psa, 
   Egz. nr 3 – KWP/KSP 

Podpisy komisji 
1…………………….… 
2…………………….… 
3…………………….… 
.…………………….… 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 29 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 4 

„Wzór” 
nr ewid. karty.................... 

 

………………………………………………………………… Data kwalifikacji ................................................. 
                        (nr oznakowania elektronicznego psa) 
 

KARTA KWALIFIKACYJNA PSA 
w kategorii ....................................................................................................................... 

 

I. DANE PSA (wypełnia lekarz weterynarii). 
a) nazwa:   ............................................................................................................................... 
 

b) rasa i umaszczenie: ……………........................................................................................................... 
 

c) wiek/data urodzenia*: ............................................................................................................................... 
 

d) płeć:    pies/suka* 
 

Pies stanowi własność: ……………………………………….………………………………………………. 
                                                                           (imię, nazwisko i adres właściciela) 
……………………………………………………………................................................................................ 

 

II. BADANIE WETERYNARYJNE (wypełnia lekarz weterynarii). 
       a) Dokumentacja weterynaryjna:  jest/brak/niepełna* 
       b) Budowa ciała/eksterier:  prawidłowa/nieprawidłowa* 
       c) Stan zdrowia:   zdrowy/chory* 

ETAP I 
Wymogi zdrowotne                                                                                                                 (max. 10 pkt)¹ 

Ocena weterynaryjna                                                                                                               
 

Pies został/nie został* zakwalifikowany pod względem zdrowotnym. 
 

Uwagi:.................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................ 

………….......................................................... 
                (podpis i pieczątka lekarza weterynarii) 
III. PRÓBY CHARAKTERU PSA (wypełnia członek komisji kwalifikacyjnej). 

ETAP II 
Predyspozycje psa do tresury                                                                  (max. 90 pkt)¹ 

1. Reakcja na strzał/hałas                                                                                (15 pkt)  
w terenie otwartym                                                       (15 pkt)  

w pomieszczeniach                                                         (15 pkt)  

szukanie ukrytego przedmiotu                                        (15 pkt)  

współpraca z obcą osobą²                                             (15 pkt)  

2. 
 

Aportowanie 
 

brak agresji wobec ludzi i innych psów²                         (15 pkt)  
3. Obrona opiekuna³                                                                                        (10 pkt)  
4. Popęd do ścigania osoby uciekającej³                                                         (10 pkt)  
5. Samodzielność i czujność³                                                                          (10 pkt)  

Łączna liczba uzyskanych punktów z etapu I i II                                           (max. 100 pkt)4  
 

Pies został/nie został* zakwalifikowany pod względem tresurowym. 
 

…….................................................... 
          (podpis członka komisji) 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 30 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
IV. BADANIE WETERYNARYJNE W DNIU ROZPOCZĘCIA KURSU (wypełnia lekarz weterynarii). 
 
 
        a) Dokumentacja weterynaryjna:   jest/brak/niepełna* 
        b) Stan zdrowia:    zdrowy/chory* 

 

Uwagi:…….......................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................... 

Pies został/nie został* pozytywnie oceniony pod względem zdrowotnym. 
 

………….......................................................... 
                (podpis i pieczątka lekarza weterynarii) 

 
KWALIFIKACJA PSA (wypełnia lekarz weterynarii tylko w przypadku zaliczenia badania 
weterynaryjnego i prób polowych). 
 
Pies został zakwalifikowany na kurs: ..……………………………………………………………..………… 
 
Otrzymał nazwę służbową: .............................................. i nr ewidencyjny: .………………………….…….. 
 
Został przekazany pod opiekę przewodnika/kandydata na przewodnika* z KWP/KSP ……………………... 
 
............................................................................................................................................................................ 

(stopień, imię i nazwisko) 
 

 
Podpisy komisji kwalifikacyjnej: 
 
............................................. 
............................................. 
............................................. 
............................................. 
 
 
       * Niewłaściwe skreślić. 

¹ Uzyskanie przez psa 0 pkt z jednego elementu danej próby kończy procedurę kwalifikacyjną psa. 
² Dotyczy psów kwalifikowanych w kategoriach: tropiący, do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych, do wyszukiwania zapachów 
narkotyków, do wyszukiwania zapachu zwłok ludzkich, do ratownictwa wodnego i wyszukiwania zapachu zwłok ludzkich, do badań 
osmologicznych. 
³ Dotyczy psów kwalifikowanych w kategoriach: patrolowy, patrolowo-tropiący, do działań bojowych. 
4 Zakwalifikowanie psa do tresury wymaga uzyskania przez niego co najmniej 80 punktów na 100 możliwych do osiągnięcia. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 31 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 5 

„Wzór” 
„ZATWIERDZAM” 
.............................. 

PROTOKÓŁ 
testowania sprawności użytkowej psów kategorii: patrolowej, patrolowo-tropiącej i tropiącej 

 
w dniach ………………………… w ………………………………………………………………………………………………………………………………….......... 
 

Dane psa Oceny (1 ÷ 6) 

Lp. 

Stopień, 
imię  

i nazwisko 
przewodnika 

psa 

N
az

w
a 

N
r 

ew
id

en
cy

jn
y 

K
at

eg
or

ia
 KWP/KSP* 

P
os

łu
sz

eń
st

w
o 

P
ok

on
yw

an
ie

 
pr

ze
sz

kó
d 

P
rz

es
zu

ka
ni

e 
po

m
ie

sz
cz

eń
2 

P
rz

es
zu

ka
ni

e 
te

re
nu

 

T
ro

pi
en

ie
 

śl
ad

ów
1 

O
br

on
a 

pr
ze

w
od

ni
ka

2 

A
ta

k 
be

z 
ka

ga
ń

ca
2 

A
ta

k 
 

w
 k

ag
ań

cu
2  i 3

 Ocena 
ogólna 

Termin  
ważności 

wystawionego 
atestu 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
                 

 
Testowanie sprawności użytkowej psów przeprowadził/przeprowadzili*: .........................................................................................  Podpis: .................................... 
 
Pozostali członkowie komisji:       1. ..................................................................................... Podpis: ....................................  
 

2. .................................................................................... Podpis: .................................... 
 

¹ nie dotyczy psów patrolowych, 
² nie dotyczy psów tropiących, 
³ nie dotyczy psów patrolowo-tropiących i patrolowych wytresowanych do działań bez kagańca. 

 
*Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 32 – Poz. 3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 6 

„Wzór” 
„ZATWIERDZAM”  
 
.............................. 

PROTOKÓŁ 
testowania sprawności użytkowej psów do wyszukiwania zapachów narkotyków  

 
w dniach ………………………… w ……………………………………………………………………………………............................................................................... 
 

Dane psa Oceny (1 ÷ 6) 

Lp. 
Stopień, 

imię i nazwisko 
przewodnika psa 

Nazwa 
Nr 

ewidencyjny 

KWP/KSP* 

P
os

łu
sz

eń
st

w
o 

Z
ap

ac
h 

m
ar

ih
ua

ny
 

Z
ap

ac
h 

ha
sz

ys
zu

 

Z
ap

ac
h 

am
fe

ta
m

in
y 

Z
ap

ac
h 

he
ro

in
y Ocena 

ogólna 

Termin  
ważności 

wystawionego 
atestu 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
             

 
Testowanie sprawności użytkowej psów przeprowadził/przeprowadzili*: .........................................................................................  Podpis: .................................... 
 
Pozostali członkowie komisji:       1. ..................................................................................... Podpis: ....................................  
 

2. .................................................................................... Podpis: .................................... 
*Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 33 – Poz. 3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 7 

„Wzór” 
„ZATWIERDZAM” 
 
............................... 

PROTOKÓŁ 
testowania sprawności użytkowej psów do wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych 

 
w dniach ………………………… w ……………………………………………………………………………………............................................................................... 
 

Dane psa Oceny (1 ÷ 6) 

Lp. 
Stopień, 

imię i nazwisko 
przewodnika psa 

Nazwa 
Nr 

ewidencyjny 

KWP/KSP* 

P
os

łu
sz

eń
st

w
o 

Z
ap

ac
h 

tr
ot

yl
u 

Z
ap

ac
h 

gó
rn

ic
zy

ch
 

m
at

er
ia

łó
w

 w
yb

uc
ho

w
yc

h 

Z
ap

ac
h 

pl
as

ty
cz

ny
ch

 
m

at
er

ia
łó

w
 w

yb
uc

ho
w

yc
h 

Z
ap

ac
h 

m
ie

sz
an

in
 

pi
ro

te
ch

ni
cz

ny
ch

 

Ocena 
ogólna 

Termin  
ważności 

wystawionego 
atestu 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
             

 
Testowanie sprawności użytkowej psów przeprowadził/przeprowadzili*: .........................................................................................  Podpis: .................................... 
 
Pozostali członkowie komisji:       1. ..................................................................................... Podpis: ....................................  
 

2. .................................................................................... Podpis: .................................... 
*Niewłaściwe skreślić. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 34 – Poz. 3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 8 

„Wzór” 
„ZATWIERDZAM” 
 
.............................. 

PROTOKÓŁ 
testowania sprawności użytkowej psów w kategorii do wyszukiwania zapachu zwłok ludzkich, do ratownictwa wodnego  

i wyszukiwania zapachu zwłok ludzkich 
 

w dniach ………………………… w ……………………………………………………………………………………................................................................................ 
 

Dane psa Oceny (1 ÷ 6) 

Lp. 

Stopień, 
imię 

i nazwisko 
przewodnika 

psa N
az

w
a 

N
r 

ew
id

en
cy

jn
y 

K
at

eg
or

ia
  

KWP/KSP* 

P
os

łu
sz

eń
st

w
o 

P
ra

ca
 w
ęc

ho
w

a 
na

 lą
dz

ie
 

P
ra

ca
 w
ęc

ho
w

a 
na

 w
od

zi
e2 

R
at

ow
an

ie
 t

on
ąc

yc
h1   

Ocena 
ogólna 

Termin ważności 
wystawionego 

atestu 
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
             

 
Testowanie sprawności użytkowej psów przeprowadził/przeprowadzili*: .........................................................................................  Podpis: .................................... 
 
Pozostali członkowie komisji:       1. ..................................................................................... Podpis: ....................................  
 

2. .................................................................................... Podpis: .................................... 
1 nie dotyczy psów kategorii do wyszukiwania zapachu zwłok ludzkich, 
2 dotyczy psów wytresowanych do wyszukiwania zapachu zwłok ludzkich na wodzie. 
 
*Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 35 – Poz. 3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 9 

„Wzór” 
„ZATWIERDZAM” 
 
.............................. 

PROTOKÓŁ 
testowania sprawności użytkowej psów do działań bojowych 

 
w dniach ………………………… w ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Dane psa 
 

KWP/KSP* 
 

Oceny (1 ÷ 6) 
Ocena 
ogólna 

Termin 
ważności 

wystawionego 
atestu 

Uwagi 

Lp. 
Stopień, 

imię i nazwisko 
przewodnika psa 

Nazwa 
Nr 

ewidencyjny 
 

P
os

łu
sz

eń
st

w
o 

P
ok

on
yw

an
ie

 p
rz

es
zk

ód
 

P
rz

es
zu

ka
ni

e 
po

m
ie

sz
cz

eń
 

P
rz

es
zu

ka
ni

e 
te

re
nu

 

A
ta

k 
be

z 
ka

ga
ń

ca
 

A
ta

k 
w

 k
ag

ań
cu

 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
              

 
Testowanie sprawności użytkowej psów przeprowadził/przeprowadzili*: .........................................................................................  Podpis: .................................... 
 
Pozostali członkowie komisji:       1. ..................................................................................... Podpis: ....................................  
 

2. .................................................................................... Podpis: .................................... 
*Niewłaściwe skreślić. 

 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 36 – Poz. 3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik nr 10 

„Wzór” 
„ZATWIERDZAM” 
 
.............................. 

PROTOKÓŁ 
testowania sprawności użytkowej psów do badań osmologicznych 

 
w dniach ………………………… w …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Dane psa 

Lp. 
Stopień, 

imię i nazwisko 
przewodnika psa 

Nazwa Nr ewidencyjny 

 
KWP/KSP* 

 
Badanie 

osmologiczne 
ocena (1 ÷ 6) 

Termin ważności 
wystawionego atestu 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

 
Testowanie sprawności użytkowej psów przeprowadził/przeprowadzili*: .........................................................................................  Podpis: .............................. 
 
Pozostali członkowie komisji:      1. ..................................................................................... Podpis: .............................. 
 

2. .................................................................................... Podpis: .............................. 
*Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 37 – Poz. 3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 

 

 
Załącznik nr 11 

 
Sposób określania wartości norm żywieniowych  

 

§ 1. 1. Wartość podstawowej dziennej normy żywieniowej psa stanowi kwota odpowiadająca 70% dziennej 
stawki żywieniowej policjanta – „SZ”. 

2. Podstawową normą żywieniową jest norma letnia P określana dla psa dorosłego o wadze powyżej 
dwudziestu kilogramów. 

3. Dla psa, którego waga nie przekracza dwudziestu kilogramów, stosuje się normę PM. 

4. Zmiany norm obliczane są względem normy podstawowej P, odrębnie dla okresu letniego i zimowego. 

 

§ 2. Ustala się stawki żywieniowe dla psa zgodnie z poniższą tabelą. 
 

TABELA STAWEK ŻYWIENIOWYCH DLA PSA 
 

Przeliczniki stawki „SZ” 
Norma żywieniowa 

letnia zimowa 

Pies o wadze powyżej 20 kg 
/ P / 

0,7 0,9 

Pies o wadze do 20 kg 
/ PM / 

0,5 0,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 38 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 
Załącznik nr 12 

„Wzór” 
 

..................................., dnia ........................ r. 

PROTOKÓŁ ZAKUPU PSA 
 
Zgodnie z decyzją………………………..………… nr ………. z dnia ………...……..r., komisja w składzie: 

1. Przewodniczący: …………………………………………………………………………...…..… 

2. Członkowie: ……………….………………………………………........................................

 ……………………….………………………………………………………… 

 

dokonała zakupu psa/suki* o nazwie: ................................................., rasy: .........................................................,  

maści: .........................................................................., data urodzenia/wiek*: ..................................................... 

Sprzedający: .......................................................................................................................................................... 
                                                      (imię i nazwisko, adres, nazwa i nr dokumentu tożsamości) 
 
................................................................................................................................................................................. 

Cena zakupu: ............................. PLN, słownie: ……................................................................................ złotych. 

Oświadczenie sprzedającego: 

Nie zgłaszam zastrzeżeń do ustalonej ceny psa. Odpowiadam za wady obniżające wartość użytkową psa, 
zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego. 

 

        ……….................................................... 
(podpis sprzedającego – czytelny) 

 
Wyżej opisany pies otrzymał nazwę: …………………..……………………….i nr ewid. ……………………… 
 
W dniu ………………………….………r. przyjąłem do tresury …………...……………………………………. 

                         (stopień, imię i nazwisko) 
 
 

Podpisy komisji:  

Członkowie: Przewodniczący: 

..........................................       ………………………………. 

.......................................... 

 
 
Załączniki: 
1. ............................................................................................................................................................................ 
2. ............................................................................................................................................................................ 
3. ............................................................................................................................................................................ 
 
 
 

*Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 39 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 
Załącznik nr 13 

 
„Wzór” 

 
„ZATWIERDZAM” 
 
.......................................... 
 
 

PROTOKÓŁ 

WYCOFANIA PSA ZE SŁUŻBY W POLICJI 
 
 
Zgodnie z decyzją ……..………………………….…………..……nr. .……….……..z dnia ………………..r.,  

komisja w składzie: 

 
1. Przewodniczący: ………………………………………………………………….............................................. 

2. Członkowie:      ……………………….………………………………………………………………………... 

                              ………………………………………………………………………………………………… 

                             …………………………………………………………………………………………………. 

 

wycofała ze służby w Policji z dniem: …………….…………………………………………………………… 

psa kategorii: ……………………………………................................................................................................. 

o nazwie: .................................................................., nr ewidencyjny: ..............................................................., 

rasy: .........................................................................., nr identyfikacyjny: .........................................................., 

w wieku/urodzonego*: ............................................, będącego na stanie: ……………………………………..., 
                                                                                                                      (jednostka organizacyjna Policji) 

pod opieką przewodnika: ……….......................................................................................................................... 
                 (stopień, imię i nazwisko)  

 
1. Przyczyna wycofania psa ze służby w Policji  
 
…………………………………………………………………………………………........................................... 
…………………………………………………………………………………………...………………………… 
…………………………………………………………………………………………...……………………….... 
…………………………………………………………………………………………...……………………….... 
…………………………………………………………………………………………..………………………..... 
…………………………………………………………………………………………..………………………..... 
………………………………………………………………………………………..……………………………. 
………………………………………………………………………………………..……………………………. 
…………………………………………………………………………………………..……………………...….. 
…………………………………………………………………………………………..………………………… 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 40 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

…………………………………………………………………………………………..………………………… 
……………………………………………………………………………………………..………………………
…………………………………………………………………………..………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………..…………………… 
………………………………………………………………………………………………..……………...……. 
………………………………………………………………………………………………..………………...…. 
………………………………………………………………………………………………..…………………… 
………………………………………………………………………………………………..…...………………. 
………………………………………………………………………………………………..……...……………. 
………………………………………………………………………………………………..…………………… 
………………………………………………………………………………………………..…………………… 
……………………………………………………………………………………………..……………………… 
………………………………………………………………………………………………..…….….………….. 
………………………………………………………………………………………………..…….………..……. 
 
 
2. Wnioski komisji 
…………………………………………………………………………………………..……………………….… 
……………………………………………………………………………………………..……………………….
…………………………………………………………………………..……………………………………….… 
………………………………………………………………………………………………..……………….…… 
………………………………………………………………………………………………..………………...….. 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
………………………………………………………………………………………………..……………………. 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
…………………………………………………………………………………………..……………………….… 
……………………………………………………………………………………………..……………………….
…………………………………………………………………………..……………………………………….… 
………………………………………………………………………………………………..………………….… 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
………………………………………………………………………………………………..……………………. 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
 
 
 
Podpisy komisji 
 
Członkowie:         Przewodniczący: 

...............................................       ……………………………….. 

............................................... 

............................................... 

............................................... 

 
 
 
 
 
 
* Niewłaściwe skreślić. 

 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 41 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 
Załącznik nr 14 

„Wzór” 
 

CERTYFIKAT 
 
 

INSTRUKTORA TRESURY PSÓW SŁUŻBOWYCH POLICJI 
 
 
 
Pan(i) ……………………………………………………………………………………………………………... 

(stopień służbowy, imię i nazwisko, imię ojca) 
 

 
 

urodzony(a) w dniu ……………………..…… w ………….…………………………………………………… 
                                      (dzień, miesiąc, rok)                                           (miejscowość) 
 
 
 
 
Nr ewidencyjny ……………………… 
 
 
 
 
 
                                                                                                                              KOMENDANT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 42 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 
Załącznik nr 15 

„Wzór” 
 

 
…………………………………………………, dnia …………………………………………………………… 
                       (miejscowość)                                                                     (dzień, miesiąc, rok) 
 
 
 

 
……………………………….....................    …………………………....................... 
           (stopień, imię i nazwisko)                      (miejscowość i data) 
……………………………...……………. 
                    (stanowisko) 
…………………………………………… 
      (jednostka organizacyjna Policji) 

 
 

 
NOTATKA SŁUŻBOWA 

Z UŻYCIA PSA SŁUŻBOWEGO POLICJI 

JAKO ŚRODKA PRZYMUSU BEZPOŚREDNIEGO 

 
 
 

W dniu ………………. o godz. ………… w ………………………...………………………….............. 

                       (miejsce zdarzenia, ulica itp.) 

użyłem psa służbowego Policji kategorii ………………………………………………..……………………….., 
o nazwie ……………………………….., nr ewidencyjny ………………………………………………………., 
jako środka przymusu bezpośredniego w stosunku do osoby/osób*: 
…………………………………………………………………………………………….…….…………………. 
……………………………………………………………………………….…………………….………………. 
……………………………………………………………………………………………..….………………….... 

(dane personalne) 

w celu ……………………………………………………………………………………………………….…….. 
……………………………………………………………………………………………………….…………….. 
Pies został użyty, jako środek przymusu bezpośredniego, w następujących okolicznościach 
…………………………………………………………………………………………..……………………….… 
……………………………………………………………………………………………..……………………….
…………………………………………………………………………..……………………………………….… 
………………………………………………………………………………………………..………………….… 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
………………………………………………………………………………………………..……………………. 
………………………………………………………………………………………………..……………...…….. 
…………………………………………………………………………………………..…………………….…… 
……………………………………………………………………………………………..……………………….
…………………………………………………………………………..……………………………………….… 
………………………………………………………………………………………………..………………….… 
………………………………………………………………………………………………..………………...….. 
                   (opis zdarzenia, w tym czynności wykonane bezpośrednio przed użyciem psa) 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 43 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

W wyniku użycia psa jako środka przymusu bezpośredniego ……………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………..……………………….… 
……………………………………………………………………………………………..…………………….…
.…………………………………………………………………………..………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………..………………….… 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
………………………………………………………………………………………………..……………………. 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
…………………………………………………………………………………………..……………………….… 
……………………………………………………………………………………………..…………………….…
.…………………………………………………………………………..………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………..………………….… 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
………………………………………………………………………………………………..……………………. 
………………………………………………………………………………………………..…………...……….. 
                           (opisać skutki użycia psa, np. obrażenia osoby, uszkodzenia mienia) 

 
Czynności przewodnika po użyciu psa jako środka przymusu bezpośredniego: …………………………………. 
…………………………………………………………………………………………..…………………….…… 
……………………………………………………………………………………………..………………….……
.…………………………………………………………………………..………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………..………………….… 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
…………………………………………………………………………………………..……………………….… 
……………………………………………………………………………………………..…………………….…
.…………………………………………………………………………..………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………..………………….… 
………………………………………………………………………………………………..…………………..... 
…………………………………………………………………………………………..…………………….…… 
……………………………………………………………………………………………..…………………….…
.…………………………………………………………………………..………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………..………………….… 
………………………………………………………………………………………………..………………...….. 
………………………………………………………………………………………………..………………...….. 
………………………………………………………………………………………………..……………………. 
………………………………………………………………………………………………..…………...……….. 
(opisać sposób udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej, dane personalne ewentualnych świadków 

zdarzenia, dalsze postępowanie z osobą/osobami*, wobec której/których* użyto psa itp.) 

 
 
 

 
………………………………… 

             (podpis sporządzającego) 
 
 
 
* Niewłaściwe skreślić. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 44 – Poz. 3_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 
Załącznik nr 16 

 
"RWZÓ" 

 
Rejestr przewodników i psów służbowych Policji – stan na dzień ………………………. r. 

 
 

Lp. Dane przewodnika  Dane psa  

 

St
op

ie
ń

 

Im
ię

 

N
az

w
is

ko
 

Id
en

ty
fi

ka
to

r 

Je
dn

os
tk

a 
P

ol
ic

ji
 

K
M

P
/K

P
P

/K
R

P
 

P
rz

es
zk

ol
en

ie
* 

N
az

w
a 

ps
a 

N
r 

ew
id

en
cy

jn
y 

N
r 

id
en

ty
fi

ka
cy

jn
y 

 

K
at

eg
or

ia
 

R
as

a 

D
at

a 
ur

od
ze

ni
a 

R
ok

 r
oz

po
cz
ęc

ia
 

tr
es

ur
y 

N
r 

at
es

tu
 

D
at

a 
w

aż
no
śc

i 
at

es
tu

 

               

               

 
* Rodzaje ukończonych kursów dla przewodników psów służbowych. 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 45 – Poz. 3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 

 

 
 

Załącznik nr 17 
„WZÓR” 

  
 

Rejestr psów wycofanych ze służby w Policji – stan na dzień ………………………. r. 
 

Lp. Dane psa Dane przewodnika Przyczyna wycofania psa 

 

N
az

w
a 

ps
a 

 

N
r 

ew
id

en
cy

jn
y 

K
at

eg
or

ia
  

R
as

a 

R
ok

 r
oz

po
cz
ęc

ia
 

tr
es

ur
y 

St
op

ie
ń

 

Im
ię

 

N
az

w
is

ko
 

Id
en

ty
fi

ka
to

r 

Je
dn

os
tk

a 
P

ol
ic

ji
  

K
M

P
/K

P
P

/K
R

P
 

D
at

a 
w

yc
of

an
ia

 
ps

a 
ze

 s
łu
żb

y 

P
rz

yc
zy

na
 

In
fo

rm
ac

ja
 o

 
w

yc
of

an
ym

 p
si

e 

             

             

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 46 – Poz. 3_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2015-01-02T14:51:29+0000
	Polska
	EWA PUDŁO-GRYCZKA; KGP
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




